16   TERÇA - FEIRA, 29 - AGOSTO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será
processado e julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decretos Municipais, Leis
complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, Decreto
Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e as condições do
Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 12 de setembro de 2023. A
sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/     no dia e horário
marcados. O edital está disponível para todos os interessados no Portal
de Transparência do Município no endereço: http://capinzaldonorte.
ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no site da Prefeitura Municipal
em sua home no endereço: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/, no
site de compras do Município  no endereço eletrônico: https://
www.comprascapinzaldonortema.com.br/ , e também poderá ser
consultado e obtido na sala da Comissão Permanente de Licitação-
CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do
Norte- MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser
solicitado através do E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.
com.. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados
e provisoriamente no número +55 99 9155-1137. Capinzal do Norte
(MA), 28 de agosto de 2023. Luciano Alves Alencar –Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 032/ 2023 –
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. A Prefeitura Municipal
de Capinzal do Norte – MA, através de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados que está realizando licitação na
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço por
GLOBAL, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação
de empresa para a prestação de serviços de  manutenção preventiva
e corretiva de iluminação pública para atender as necessidades do
Município, em conformidade com o Termo de Referência disposto no
Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em conformidade
com a Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decretos
Municipais, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº
147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente
no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
e as condições do Edital à realizar-se às 14:00 horas do dia 12 de
setembro de 2023. A sessão pública de julgamento será realizada
eletronicamente no site https://www.comprascapinzaldonortema.
com.br/   no dia e horário marcados. O edital está disponível para todos
os interessados no Portal de Transparência do Município no endereço:
http://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/, no site da
Prefeitura Municipal em sua home no endereço: http://capinzaldonorte.
ma.gov.br/, no site de compras do Município  no endereço eletrônico:
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/ , e também poderá ser
consultado e obtido na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal à Avenida Lindolfo Flório,
s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte- MA, de 2ª a
6ª, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do
E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com.. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no
número +55 99 9155-1137. Capinzal do Norte (MA), 29 de agosto de
2023. Luciano Alves Alencar –Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2023
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos desti-
nados a manutenção do transporte escolar deste Município. ABER-
TURA: 08 de setembro de 2023, ás 08:00 horas. LOCAL: www.li-
citacidelandia.com.br. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente
de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro,
Cidelândia – MA.  Site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informa-
ções: email cplcidelendia@gmail.com e Telefone: 99 9 88054715.
Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 005/2023 A Prefeitura Municipal de  Governador Newton
Bello-MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna públi-
co para conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a SUSPENSÃO
da Licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023, objetivando a
Contratação de pessoa jurídica especializada para realização dos
serviços de contenção e acessibilidade da creche tipo B, na rua do
aeroporto no município de Governador Newton Bello/MA.. A rea-
lização do certame estava prevista para o dia 22 de agosto de 2023, às
15h00min (Quinze horas). A nova data e horário será publicada nos
Diários oficiais. Informações Através do e-mail cplgnb2021@gmail.
com. Avenida Nezinho Brandão BR, 316 Centro – Governador New-
ton Bello-MA. Governador Newton Bello/MA, 22 de agosto de 2023.
Marcia Regina de Sousa Lins Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU - MA

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP A
Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanen-
te de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, o
Aviso de Intenção de Registro de Preços – IRP, sob a égide do Decre-
to nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei Nº 14.133
e suas alterações posteriores. Os entes interessados em participar da
presente Intenção de Registro de Preços deverão enviar sua demanda
para o e-mail cplicatulicitacao@gmail.com, conforme especificações
estabelecidas no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar.
PRAZO ATÉ 08 DE SETEMBRO DE 2023.

Modalidade Objeto

Pregão
Eletrônico

Formação de registro de preços para futura e even-
tual contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de lanches e refeições prontas.

Pregão
Eletrônico

Formação de registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica especializada na pres-
tação de serviços de manutenção de ar-condicionado.

Pregão
Eletrônico

Formação de registro de preços para futura e even-
tual contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de manutenção em impressoras e com-
putadores com fornecimento de material a fim de
atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais do Município de Icatu-MA

Icatu/MA, 24 de agosto de 2023. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023. A
Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente
as disposições da Lei Nº 14.133 e suas alterações posteriores, licita-
ção na modalidade Pregão na sua Forma Eletrônico, do tipo Menor
Preço Por Lote, sob o regime de Fornecimento, visando a Formação
de registro de preço para futura e eventual aquisição de livros para
Educação Infantil da rede de ensino do município de Icatu – MA.
ABERTURA: 12 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 08H00MIN, através
da plataforma: https://www.licitaicatu.com.br. Demais informações
no e-mail cplicatulicitacao@gmail.com e Portal da Transparência.
Icatu/MA, 25 de agosto de 2023. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO DE RESULTADO (FRACASSADO) PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 049/2023 - CPL A Prefeitura Municipal de Imperatriz – MA
torna público aos interessados que em sessão realizada no dia 25 de
agosto de 2023 às 9:00 (nove horas), na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 049/2023 - CPL, tendo como OBJETO: Con-